Lxx. c. 54. **C**Ampliōē corp⁹ sensibile in loco ē: loci
at spēs et dñe sursū et deorsū. anī et retro.
dextrorsū et sinistrorsū. et hec nō solū ad
nos et pōne sūt: s i ipo toto determinata
sūt. Impossibile at i infinito bocesse.

CHec est s⁹ ps pñ huius capl'i in q̄ phs ex pte lo-
ci ul' ex pte diarum loci, pbat q̄ nullū corp⁹ sensi-
bile ē actu infinitū. et p̄tinet tres p̄ticulas fm nūz tri-
um rōnū q̄s adducit. z ibi. Sūl' aut ipo. Jz ibi
Aut si alicubi. **J**In p⁹ igif p̄ticula hui⁹ partis
phūs intēdit talē rōnē. Dē corp⁹ sensibile ul' tāgi-
bile ē in loco. s̄ nullū infinitū ē in loco. ḡ nullū cor-
pus sensibile ē infinitū. et i hoc loco p̄ corp⁹ sensibile
itelligo idē qđ p̄ corp⁹ tāgibile. maior hui⁹ rōnis ē
manifesta ex p̄cedētib⁹. et minor dec'laf. s. q̄ nullū
corp⁹ infinitū ē in loco. et hoc sic. si infinitū ēēt in loco
aligs loc⁹ ēēt infinitus. pñs est falsū. igif et aīcedēs.
pñtia patet q̄ locus ē eq̄lis locato. falsitas pñtis
et patet q̄ spēs et dñe loci sūt iste sex. vñ. sursū de-
orsum. ante et retro. dextrū et sinistrū. et iste dñe nō
sūt positivae ad nos. i. iste dñe non dicunt in respe-
ctu ad nos tm̄. sed sūt determinata et distincta i to-
to vniuerso. et ipo est istas dñias inesse infinito. igif
nullus locus est infinit⁹. et p̄ pñs nullū corp⁹ sensibi-
le est infinitū. **C**Uñ phūs pbādo q̄ nullus loc⁹ ē in
finit⁹ videt sic arguē. Illud qđ nulli dñe nec alicui
spēi iest. illd nō vñ inesse gñi. qm̄ si aliquid pdicatoꝝ
reale nulli iferiori alicui⁹ gñi⁹ iest. nec illd pdicato-
rū iest illigñi. s̄ loc⁹ est cōis loco sursū et loco deor-
sum et c̄. et nulli eoz iest infinitas. et p̄ pñs nullus lo-
cus est infinit⁹. **C**Notādū q̄ p̄or mouet hic duas
qñones. Quay p⁹ est. qđ phūs itelligit hic p̄ dñias
loci: aut per has sex dñias. s. sursum et deorsum. an-
te et retro dextrum et sinistrum an differētias spe-
cificas loci aut ptes loci sequētes istas sex partes
corpoꝝ nāliū: sic q̄ illa ps loci sit dertra q̄ supponit
pti dextre corporis. et sic de alijs. **C**Uñ arguit p̄or
ad p⁹ mēbrū pbādo q̄ nō itelligit p̄ has sex dñias
specificas loci. q̄ nō sūt nisi due dñie specificae. s. su-
perius et iferior. qm̄ dc̄m̄ ē 2° celi et mundi. q̄ loca
nālia sunt tm̄ dno. s. supius et iferior. ḡ iste sex nō sūt
dñe specificae loci. Et si aligs dicat q̄ ille sex dñe se
dñe sex specificae loci in respectu ad nos nō absolu-
te. sed tm̄ due sūt dñe specificae absolute loci. Hac
rñsionem remouet p̄or dicēs. q̄ phūs iā exp̄ssit
hic q̄ iste dñe sūt nāliter nō positive. hoc est nō in
ordine ad nos uel ad res aiatas: que sunt hic. er-
go phūs p̄ has sex dñias intelligit dñias nāles et
absolutas. **C**Itē si intellecerim⁹ per superi⁹ locum
ignis et aeris: et per inferi⁹ locū terre et aque ut di-
cit themistius et alij expositores tūc reuertiſ que-
stio quō dextrū sinistrū et c̄. sunt magis loca nālia
q̄ loca elemētorꝝ. nā videt q̄ dextrū et sinistrū an-
te et retro nō sint loca nālia in mūdo. et ita apparet
q̄ phūs per has sex differētias nō itelligit dñias
specificas loci. **C**Deide arguit ad aliud mēbrū. p̄
bās q̄ phs nō itelligit p̄ has sex dñias hic ptes lo-
ci sequētes istas sex ptes corporis nāliū. q̄ istud
s. q̄ sunt sex ptes sequētes sex ptes corporū nāliū
s. parte dextre et sinistra et c̄. nō est uerū nisi de cor-
porib⁹ aiatis ut dictū est 2° celi et mundi. et sic phūs
nō diuidet hic locū nālez simplē per has sex dif-
ferētias. sed solū animatorꝝ. qđ est falso. q̄ sic p̄

hāc divisionē nō posset phūs p̄cludē nisi q̄ nullū cor-
pus aiatuꝝ est infinitū. **C**Dro ista dubitatiōe p̄r̄s
est intelligēdū q̄ iste sex differētie iueniēt in reb⁹ du-
plicit. s. absolute et in respectu. absolute itez dupl̄t
s. nāliter et fm̄ silitudinē. q̄ in reb⁹ aiatis iueniū-
tur nāliter. q̄ in re aiata sūt sex ptes hñtes v̄tutes
distinctas in nā ita q̄ qđlibet illoꝝ distinguitur et
suo cōpari i hoc. q̄ sūt pñ diversorꝝ motū qm̄ su-
perius est pñ augmēti in re aiata. et dextrum est
pñ motus localis. et ante est pñ mot⁹ sursū. Uñ
iste sex differētie sūt distictae nāliter i re aiata. et sic
apparet q̄litter iste sex dñe iueniunt absolute in re-
bus fm̄ silitudinē ut apparet in imaginib⁹ aiatiꝝ.
qm̄ imago hois hēt absolute dextrū et sinistrū ad
silitudinē hois et nō solū in respectu. q̄litterqz si-
tuet et ubiqz v̄ta manet idē dextrū et sinistrū in
imagine. et sic appet q̄ iste sex dñe iueniunt in re-
bus absolute dupl̄t. s. nāliter et fm̄ silitudinē. Alio
mō iueniunt isti sex modi dñe in respectu. et h̄ du-
plicity. Uno mō i respectu ad aiata. q̄ sūt hic. s. i h̄
mūdo iferiori. q̄ dicim⁹ aliquid ēēt dextrū q̄ ē ad de-
xtrū nrm̄. Alio mō dñr iste sex dñe in respectu ad
dextrū et sinistrū et c̄. que sūt nāliter in celo uel in
mūdo. qm̄ in celo sūt iste sex dñe distincte nālit̄ ut
patet ex secūdo celi et mundi. et pp̄ h̄ qđlibet corp⁹
ex̄s in hoc mūdo iferiori p̄t hēre sex tales dñias
fm̄ sex ptes suas in cōparatiōe ad celū. qm̄ ps cor-
poris que habet sitū sūt v̄sus p̄tē dextrā celi. i. uer-
sus oriēs d̄i dextera ps: et ps opposita d̄i sinistra.
et ps situata v̄sus p̄tē supiorem celi. i. v̄sus polū
meridionalē dicit ps supior uel ps sursū. et ps ei-
opposita d̄i ps inferior uel ps deorsū. et sic de alijs
sex p̄tib⁹ corporis. Scdm̄ istū modū dicēdi patet q̄
i oī corpe sūt sex ptes. s. dextrū sinistrū et c̄. et istis
sex p̄tib⁹ corporis corrūdet sex ptes loci q̄ supponit
tur sex p̄tib⁹ corporis. sed iste dñe aliter et aliter reperiūt
ur in celo et in alijs corporib⁹. q̄ i celo reperiūt nālit̄
et nō in respectu ad aliqd alid. sed in alijs corporib⁹
reperiūt in respectu ad celū. et p̄ hoc patet ad dubi-
tationē p̄r̄s qñ dicit q̄ iste sex differētie nō sunt in
cōparatiōe ad nos: dicēdū q̄ ipse intelligit q̄ iste
sex partes reperiūt in oī corpe. et nō solū in respe-
ctu ad aiata que sūt hic. sed in respectu ad celū uel
ad partes celi. Iste tm̄ sex differētie nō iueniuntur
nāliter distincte nisi in reb⁹ aiatis. sūt tamē distin-
cte in omni corpe per cōparationē ad partē celi: et
fm̄ hoc omne corp⁹ habet sex partes et sex loca. et il-
la sex loca sūt sex ptes loci que supponit sex p̄tib⁹
corpis. sed iste ptes nō sūt nāliter distincte fm̄
loca. q̄ illa ps corporis que nūc ē dextera q̄ situatur
v̄sus oriēs: iā erit frustra q̄ situabit v̄sus occidēs.
ideo iste sex ptes nō sūt nāliter distincte nisi in re-
bus aiatis. et cū ita sit q̄ oī corp⁹ hēt sex ptes tales
et sex partes loci suppositas: et infinitū nō hēt istas
sex dñias partiū neqz locorꝝ: patet q̄ nullū infinitū ē
corp⁹. Dicit et p̄or hic q̄ iste sex partes iueniunt
in toto mūdo fm̄ q̄ est corp⁹ p̄ se et nō in respectu
ad aliud. et hoc p̄t intelligi sic. s. q̄ iste sex ptes nāli-
ter reperiūt in celo. et q̄ reperiūt in celo. ideo re-
periūt in oībus alijs corporib⁹ per cōparationē ad
celū fm̄ q̄ sūt ptes mūdi. Uñ nō dicunt ēēt in par-
tib⁹ mūdi nisi p̄ cōparationē ad aliid. et iste sex dñe
reperiūt in oī parte mūdi fm̄ q̄ est pars mūdi. et h̄
in cōparatiōe ad celū et ēēt i respectu ad aiata q̄ hic
sūt. **C**Sic igif patet qđ sūt dicēdū ad dubitationē

L.c. 4.
Idem. 3.
Ph. c. 54.
2. 4. Ph.
1. 5.

**Quo debet
intelligi dū-
stū cōven.**

Ricardo.

Prima qd

**Prima ob-
lectio.**

**L.c. 7.
Solutio.
teria.**

Smatio.

Eccō oīb.

**Cōtra aliis
me. obiectio**

**L.c. 3. Idē
4. Ph. c. 5.**

Physicoz

istā i. qd ph̄s intelligat per istas sex dīias. qz per
istas sex dīias loci nō intelligit dīias specificas loci
cum nō sint due dīie specifice loci. s. sursum t deor-
su. s. per istas sex dīias intelligit sex ptes loci sup-
positas sex ptib⁹ corporis que sex ptes denoiant ab
istis sex differētijs per coparationem ad diuersas
partes celi ut dictū est. C Alia qd quā p̄t̄r mouet
hic est ista. Si iste sex ptes sint distinete in mūdo
tūc mūdus erit in loco. sed h̄ est falsum. qz in 4⁹ hu-
ius declarat qd mūdus nō ē in loco nisi per accīns.
Istō dubiū soluit p̄t̄r dicens qd ista sex dicunt esse
distincta in mūdo qz sūt distincta in partib⁹ mūdi. t
ille ē modus fīm quē uer⁹ est dicē mundū esse i lo-
co. s. fīz hoc qd eius ptes sūt in loco. t cū ita sit. s. qd
infinitū nō het istas dīias partiū neqz locoz mani-
festum est qd infinitū nō est in loco nec fīz ptes nec
fīm totū. t per p̄nīs nullū corpus est infinitū qz oē
corpus est in loco aliquo modo.

ଓক্টোব্র

E.C.O. 53.

Secunda rō

Contra. Simpliciter autem si impossibile est locum esse infinitum. In loco autem oportet corpus est. Impossibile est infinitum esse aliquod corpus.

Cluec est 2^a p̄ticipula s^e p̄tis p̄n hui^s caplī i qua ponit
2^a rō accepta ex parte loci pbās q̄ nullum corpus
sensibile est actu infinitū: que rō est q̄si eadē rō in re-
ctū rōne p̄terita. Rō igit̄ est talis. oē corpus sensibili-
le est in loco. t̄ ois locus est finitus. ergo oē corp^s
sensibile est in loco finito. s̄z oē qđ est in loco finito
est finitū. ergo oē corp^s sensibile est finitū. t̄ p̄n
nullū est corpus sensibile infinitum.

Cum vero quod alicubi est et in loco est. et quod in loco est: alicubi est. Si igitur neque quantitatem possibile est infinita esse. Quatuor enim aliquid erit ut bicubitus: aut tricubitus. Hoc enim significat quantum: sic in loco quod alicubi. Hoc autem aut sursum aut deorsum aut in aliquo alia distatia que sunt sex. Hoc est unum. quodcumque terminus aliquis.

CHez est; ^z pticula ^z ptis pñ ^{hui} capl'i in qua ponit; ^z rō ad idē que formaſ sic. nullus loc^o est infinitus. oē corpus est in loco. igit̄ nulluz corp^o est in loco infinito. z tūc arguit sic. omne infinitū est in loco infinito. nullū corp^o est in loco infinito. ergo nullū corpus est infinituꝝ. z q̄ sit ipo^{le} locuꝝ esse infinitum declarat per hoc qꝫ partes loci sunt supius z inferi^o. Dextruz z sinistruꝝ. ante z retro. z ista nō reperiuntur in infinito. ergo. Uel pōt rō formari sic. ipo^{le} est aliq^d corp^o esse infinitū nisi eius loc^o sit infinit^o. sed ei^o locus nō est infinit^o. ḡ nullū corp^o est infinitū. Majorē hui^o ponit phūs dicēs q̄ oē qd̄ est alicubi est in loco. z oē qd̄ est in loco est alicubi. s̄ oē corpus est alicubi. ḡ oē corpus est in loco. z per dñs ipo^{le} est q̄ corp^o infinitū sit in loco nisi ille loc^o sit infinit^o. minor v̄o. s. q̄ nullus loc^o est infinitus pbaſ sic. ptes loci sūt supius z inferi^o. ante z retro. dextruz z sinistruꝝ s̄ nulluz istoꝝ ē infinituꝝ. nec ista repianſ nisi in aliquā finito. ḡ ipo^{le} est locuꝝ eē infinitum. **C**Intelligēduꝝ q̄ p̄ ista sex pñt intelligi uel ptes subiectiue loci uel ptes integrales. si p̄ ista sex intelligant ptes subiectiue loci. tunc illa. vꝫ. nullus loc^o est infinit^o d^z. pbariſ. illud reale qd̄ nō inest alicui p̄tēto sub loco nec alicui pti subiectiue loci illd̄ nō inest loco. sed infinitas non inest alicui pti subiectiue loci. q; nec est in

Dextrus &
sinistrō esse
partes sc̄.
pnt habere
dupl. cē sen-
tūm

loco sursum nec in loco deorsum. et sic de alijs. igit nullus loc^o est infinit^o. Si vero p illa sex itelligant partes integrales loci. tunc illa ppō. vñ nullus loc^o est infinit^o dñ pbari sic. Quis locus hēt istas sex ptes distinctas. s. superi^o et inferi^o et c. s. nullus infinitum hēt istas sex partes distinctas. quod nō est maior rō q̄re vna p infiniti debeat dici sursum et alia deorsum q̄p e^o: g nullus locus est infinit^o. Tert^o tñ p̄hi magis videat sonare q̄ p istas sex itelligant ptes subiective loci. nā dī in tertu q̄ sicut nullū q̄ttū ē infinitus. p eo. quod nullū p̄tētū sub q̄ttō est infinitū. s. nec bicubitū nec tricubitū. et sic de alijs. ita nullus loc^o est infinitus. quod nec locus sursum nec locus deorsum. et sic de alijs. ē infinit^o. s. vniuersusq̄ istoꝝ ē alijs terminus. et hec vñ esse vna expō. s. q̄ p̄hs p istas sex dīas itelligit ptes subiectivas loci. dicit enim p̄tor q̄ est ipoꝝ infinitū dicat q̄ttū simplū nisi fīm q̄ hēt aliquā specieꝝ q̄ttatis ut. s. b̄z q̄ est bicubitū aut tricubitū. qm̄ q̄ttū nō reperiit nisi i suis spēbus necesse ē igit ut illō qd̄ dī ēē in loco simplū nō dicat ēē in loco nisi b̄z q̄ est in aliq. s. aut supius aut inferius aut i alia spērū loci. s. oīs spēs loci est finita. igit oīs locus est finitus. et oē qd̄ ē in loco finito est finitus. hec p̄tor. C Aliā tñ expōneꝝ inuit p̄tor statīz post illā. s. q̄ p̄hs p illas sex dīas itelligit ptes integrales loci uel ipsius ubi. nā p̄tor sic dicit. Et debes intelligē hoc de ubitatibus ptiū eiusdem corporis. de quo dī qd̄ qdā ei^o est supius et quoddā inferius. et quoddā ante. et quoddā retro. et nō de ubitatib^o que sūt toti corporis. quod in illis nō inuenit ubi nāle qd̄ dicat dextrū uel sinistrū. hec p̄tor. Et per uerba hec appet manifeste q̄ p istas sex dīas intelligit p̄hs ptes integrales loci. qm̄ ptes subiective ul' partes specificae loci nō sunt nisi due ut locus sursum et locus deorsum. dīie enim specificae loci. et loca nālia que debent toti corpori: nō sunt nisi duo s. locus sursum et loc^o deorsum. quod nō est alijs motus nālis istoꝝ corpor^o gnabilium et corruptibiliū nisi sursum ul' deorsum. et nō est alijs mot^o nālis istoꝝ corpor^o nisi dextrum ul' sinistrū et c. et iō sunt tñ due dīie specificae loci. et tñ sunt sex partes loci s. sursum deorsum et c. que accipiunt et distinguunt in comparatiōe ad celū. et fīm hāc expositionē p̄tor format hanc rōnem sic. nullū corp^o est in loco nisi fīm q̄ sex ptes eius sunt in sex ptiib^o loci finiti. et oē qd̄ est tale est i loco finito. ergo oē corpus est in loco finito. et nullū corpus est in loco infinito. et q̄ iste sex partes loci sunt termiate et finite declarat p hoc quod sūt superficies extraneae. et sūt corporis cōtinentis locatū. et per p̄ns sunt finite et terminatae. g et c. C Lapl'm 4^o tractatus scđi in quo declarat quō infinitum est et quā p̄tētū est et erit infinitum est.

Mediæcūlūrū sīt cōmūlū.

q *Quid ergo manifestum est nisi sit infinitum manifestum ex his. Quid autem si non sit infinitum sumpliciter multa impossibilia accidantur: manifestum est. tamen enim erit quoddam principium et finis. Et magnitudines non divisibles in magnitudines. Et numerus non erit infinitus. Cum autem determinatum sit neutro modo videtur contingere ob hoc. ut manifestum quod sic quidem est. sic autem non.*

七

z. c. 52.

Cestud est 4^o capl'm hui^o tractatus in q̄ p̄bs ingrit quō infinitū est et quō nō est et c̄t qd infinitū est. Et cōtiet duas p̄tes p̄n^{le}s. qz i p̄' p̄bs ingrit et declat quō infinitū est et quō nō est. i 2^o ibi. Accidit autē triū. Ingrit ph̄us et declat qd ifi^m ē. Prīa ps p̄tēt tres p̄ticulae. qz i p̄' p̄bs narrat q̄ ifi^m aliq̄ mō ē: et ali quo mō nō est. In 2^o ibi dī igit̄. Narrat p̄bs in ḡnali quō ifi^m est. quō ēt infinitū nō ē qz est in pō et nō in actu. In 3^o ibi relinquit igit̄. Oñdit ph̄us quō infinitū est in pō. et quō nō est in pō. C In p̄' igit̄ particula hui^o partis narrat ph̄us q̄ infinitū aliquo mō est et aliquo mō nō ē. qz manifestū est ex p̄cedētib^o q̄ infinitū nō ē actu infinitū sic q̄ sit aliqd corp^o actu infinitū carēs extremis ut in p̄cedētib^o demonstratū est. et sic apparet q̄ infinitū aliquo mō nō est. et q̄ infinitū aliquo mō sit p̄baſ. et hec ē 2^o hui^o libri que p̄baſ ex trib^o. p̄ nāq̄ si infinitū nullo mō fuerit sequunt̄ tria icōueniētia. Primū est q̄ t̄ps nō ē ifi^m. s̄z q̄ hēt p̄n^m et finē qd est icōueniēs. Scđz icōueniēs ē q̄ aliq̄ magnitudies nō erūt diuisibiles in magnitudies. qz aut p̄cederef̄ i infinitū diuidēdo magnitudines in magnitudies. et sic seq̄tur q̄ infinitū aliquo mō ē. s. infinitū f̄m diuisiōne. aut est stat^o fīt^o in diuisiōne magnitudis ita q̄ tan̄dē erit deuenire ad magnitudies que ulterius nō p̄nt diuidi in magnitudies. et tūc ille ultie magnitudies nō erūt diuisibiles in diuisibilia. qd est p̄fundamētū eoz que p̄ot geometra ut dīc hic 2^o. Tertiū icōueniēs est q̄ nūerus nō erit in infinitū. hoc ē nūerus nō cresceret in infinitū qd est 2 vnuſ p̄fundamētū eoz que ponit arismetric^o. cū igit̄ oīsū sit q̄ neutrū p̄ot cōtingē. s. uel q̄ infinitū sit in actu ita q̄ aliqd corp^o sit actu infinitū uel ēt q̄ infinitū nullo mō sit: manifestū est q̄ infinitū sic quidez ēt sic qdē nō est. b̄ est manifestū est q̄ infinitū aliquo mō est et aliquo mō nō est. qz infinitū ē in potētia et nō in actu.

CDicit igit̄ esse aliud qdez potentia. aliud nō actu. et infinitū est quidē appositiōe: est autē et ablatione. Magnitudo autem quod qdez actu nō sit infinita: dictū est. Diuisiōe autē est. Nō enīz difficile iteri mere in diuisibiles lineas.

CHec est 2^o particula p̄' p̄tis p̄n^{le} hui^o capl'm in qua ph̄us narrat in ḡnali quō infinitū est et quō nō. Et antēdīt q̄ aliqd p̄ot dici infinitū dupl'r. s. in pō uel ēt actu. si loqmur de infinito in pō sic cōcedēdū est aliqd esse infinitū. si loqmur de infinito in actu sic dicēdū est q̄ nihil est infinitū in actu. qz nō est aliqd q̄ totū totū sil' carēs terminis. Et q̄ aliqd sit infinitū in pō appet si cōcelserim^o additionē nūoꝝ in infinitū et diuisiōne magnitudinū in infinitū. infinitū in pō est in appositiōe ut patet i nūis. et infinitū i ablatione est in diuisiōne magnitudis. qm̄ diuisio magnitudinis p̄cedit in infinitū. qz difficile est lineas partiri in athomos. i. diuidi in idiuisibilia. Et 2^o dicit q̄ infinitū iuenit in additione nūoꝝ et b̄ est motū per se. sed in diuisiōne magnitudis indiget declaratiōe. tūc autē infinitū latet ppter hoc qz suba epis latet: et nō qz infinitū nō est per se manifestū ēt ipse. et forte tacuit hoc. s. infinitū ēt ipse in pō. qz est manifestum et post declarabit in motu ubi declarabit motū ēt eternum. hec cōmētator.

29 cōclusio
huius libri,Prīmū in
cōueniēs
SecundūTertium in
cōueniēs,Aliqd p̄ot
dici infinitū
dupl'iciter.

CReliqui igit̄ pō esse infinitū. Nō op̄z at pō ens accipe sic si possibile sit b̄ statuam es esse: et in b̄ es erit: et hec statua: sic et infinitū quod erit actu. Sz qm̄ multipl'r est esse quēadmodum dies et agon in semp̄ aliud et aliud fieri: sic et infinitum est. Et nā qz in his est et potentia et actu. Olimpia enī sūt et i posse agonez fieri: et i eo qd̄ fit. **C**Hec ē 2^o particula p̄' p̄tis p̄n^{le} hui^o capl'm i q̄ p̄bs ostēdit i spāli quō infinitū ēt pō et quō nō. et cotinet duas p̄tes. qz i p̄' ponit ph̄us quandā distinctionē de pō et actu: ex qua distinctionē appet quō infinitū est i pō et quō nō. i 2^o ibi. Alt̄ at in tpe. Oñdit q̄ infinitas iuenit in diuersis diuersimode. **C**In p̄' igit̄ pte hui^o particule p̄bs cōcludit istā 2nē q̄ infinitum est i pō. et hec ē 2^o hui^o libri q̄ ex p̄cedētib^o p̄baſ sic. Infinitū aliq̄ mō est et aliquo mō nō ē ut patet ex p̄cedētib^o. qz ul' ē i pō uel i actu. Sz infinitū nō ē i actu ut p̄batū est. igit̄ relinquit q̄ infinitū ēt in pō. et cū ph̄us declauit b̄ ponit q̄dā distinctionē de pō p̄ qua apparet quō pō infiniti distinguit ab alijs potētijs. Distinctio igit̄ potētie quā ph̄us itēdit ē talis q̄ qdā ē pō ad actuū cōpletū q̄ actu habito nihil ipsi^o act^o ul' forme ēt in pō Sz totū est iā reductū ad actuū. vbi grā. lapis est in pō ad formā idoli tanq̄ ad actuū cōpletū. qz cū forma idoli habet nō restat aliqd de foia idoli. Alia vō est pō ad actuū icōpletū q̄ actu hito semp̄ remanet pō ad aliqd illius act^o. vbi grā. totū t̄ps futuꝝ ēt i pō et nunq̄ pōt sil' reduci ad actuū: Sz semp̄ cū vna ps est i actu. alia ēt pō ut cū dies crastina uenerit et erit in actu dies sequēs erit i pō. et cū vna pars magnitudis fuerit diuisa a magnitudie remanet alia pars in pō ad diuisiōne. nec est pōt q̄ oēs partes sint sil' actu diuisse nisi p̄tinuū cōponaf̄ ex idiuisibilibus. qd̄ est ipo^{le}. **C**Hec igit̄ ē distinctio potētie quā p̄bs hic itēdit s. q̄ qdā ē pō ad actuū pfectū q̄ nō ē miritus cū pō ad aliqd illi^o actus. et qdā ē ad actuū iperfectū q̄ qui dē actus semp̄ ē pmixtus cū pō ad aliqd illi^o actus ul' actus p̄sil's. Qua distinctionē p̄missa ph̄us itēdit dicē q̄ pō infiniti ēt pō ad actuū iperfectū et nō ad actuū pfectū q̄ ē totus sil'. Unū cū ph̄us p̄bauit q̄ infinitū ēt in pō et nō in actu. dicit q̄ nō op̄z intelligē q̄ ifi^m sit ens in pō illo mō q̄ es est in pō ad statuā seu ad formā statue. qz es pōt exire ad actuū pfectū et cōpletū. qz es pōt hēre formaz statue totā sil' et cōplete sic q̄ nihil de pō ad formā statue remanebit. Sz pō infiniti nunq̄ pōt exire in actuū cōpletū. ipo^{le} enī est q̄ infinitū sit i actu cōpleto: ita q̄ sit totū sil' sic q̄ nihil ei^o sit i pō. Sz pō infiniti ēt ad actuū icōpletū q̄ actus semp̄ ē p̄mixtus cū pō. vbi grā. dī es ēt in actu p̄mixto cū pō et sic de alijs quorū esse est in motu: eo qz semp̄ aliqd et aliqd eius est. qm̄ dies et alia successiva nō sūt nisi qm̄ vna ps eoz est in actu. i. qm̄ vna pars eoz actu existit. et alia ps ēt in pō ut existat. nunq̄ enī pōt aliqd dies ēt nisi aliqua ei^o ps sit in pō ad existēdū. et sic est de motu et ago ne. s. de ludis agonisticis in qbus vna mor^o ludi sit post aliū motū. h̄ enī ludi nō sc̄ nisi qm̄ vna pars ēt post aliā. sic igit̄ breuiter dico q̄ pō infiniti nō ēt ad actuū cōpletū sed est ad actuū iperfectū qui semp̄ est mixtus cū potētia: ita q̄ si potentia nō fuerit non erit actus. **C**Notādū f̄m 2^o t̄pē hic q̄ infinitū est in